РОСС ИЙСК АЯ ФЕДЕР АЦИЯ

РОС ТОВ СКАЯ ОБЛАС ТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗ ОВАНИЕ

«КОНС ТАНТИНОВСК ИЙ Р АЙОН»

АДМ ИНИС ТР АЦИЯ КОНС ТАНТИНОВСК ОГО Р АЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ооот ___________

г. Константиновск

№____________

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

Константиновского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского

района от 12.02.2018 № 116«Обутверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района»,

постановлением Администрации Константиновского района от 16.02.2018 №

155 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации

муниципальных программ Константиновского района», руководствуясь частью

9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский район»

Администрация Константиновского района постановляет:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Константиновского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»,

утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от

05.12.2018 № 1170, по результатам за 2023 год согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района.

Глава Администрации

Константиновского района                             В.А. Дьячкин

Постановление вносит отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Константиновского района

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Константиновского района

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2023 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2023 год

В целях создания условий для стимулирования энергосбережения

и повышение энергетической эффективности, развития газотранспортной

системы и электрических сетей в рамках реализации муниципальной

программы Константиновского района «Энергоэффективность  и развитие

энергетики», утвержденной   постановлением   Администрации

Константиновского района  от 05.12.2018 № 1170 «Об утверждении

муниципальной программы Константиновского района «Энергоэффективность

и развитие энергетики»(далее муниципальная программа), ответственным

исполнителем и участниками муниципальной  программаы в 2023 году

реализовывалось 2 основных мероприятия.

2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных

мероприятий и/или приоритетных проектов (программы), а также сведения о

достижении контрольных событий муниципальной программы

В рамках подпрограммы 1 «Развитие и модернизация электрических сетей,

включая сети уличного освещения» мероприятия на 2023 год не планировались.

В рамках подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» мероприятия на 2023 год реализовано 2

основных мероприятия.

Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных

мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, а также

контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1

к отчету о реализации муниципальной программы.

3. Анализ факторов, повлиявших

на ход реализации муниципальной программы

Факторы, оказавшие существенное влияние на ход реализации

муниципальной программы в 2023 году отсутствуют.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

На реализацию муниципальной программы в 2023 году денежные средства

не были запланированы.

 Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района
от ___________.2024 №__________

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных

средств на реализацию муниципальной программы за 2023 г. приведены в

приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной программы за 2023 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной

программы предусмотрено 5 показателей, по 5 из которых фактически значения

соответствуют плановым.

Показатель 1. Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности

улиц населенных пунктов Константиновского района: план –31,45%, факт –

42,1%.

Показатель 2. Объем потребления энергоресурсов, оплачиваемых из

бюджета, в организациях с участием муниципальных образований: план – 3370,2

т.у.т., факт – 3370,2 т.у.т.

Показатель 2.1. Доля муниципальных учреждений имеющих

энергетические паспорта; акты энергетических обследований: план – 100%, факт

– 100%.

Показатель 2.2. Доля объема электрической энергии (ЭЭ), потребляемой

бюджетным учреждением (БУ), расчеты за которую осуществляются на

основании показаний приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на

территории Константиновского района: план – 1,9%, факт 1,9%.

Показатель 2.3. Объем ЭЭ, потребленный БУ, расчеты за потребление

которой осуществляются на основании показаний приборов учета: план –

50т.кВт.ч., факт 50 ткВт.ч.

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы,

подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по

показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации

муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки

эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании

степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки

бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1 - 1,0;

степень достижения целевого показателя 2 - 1,0;

степень достижения целевого показателя 2.1 - 1,0;

степень достижения целевого показателя 2.2 - 1,0;

степень достижения целевого показателя 2.3 - 1,0;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей

муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень

эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения

целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных

основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников

финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных

основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных

мероприятий, составляет 1,0 (2/2), что характеризует высокий уровень

эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации

основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации  муниципальной программы

рассчитывается в несколько этапов.

3.1. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных

основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета

Константиновского района, безвозмездных поступлений в бюджет

Константиновского района и бюджетов поселений, оценивается как доля

мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных

мероприятий муниципальной программы составляет 0,0.

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет

средств бюджета Константиновского района, безвозмездных поступлений в

бюджет Константиновского района и бюджетов поселений оценивается как

отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов

на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

0,0 тыс. рублей/0,0тыс. рублей = 0,0.

3.3. Эффективность использования средств бюджета Константиновского

района рассчитывается как отношение степени реализации основных

мероприятий, приоритетных основных мероприятий к степени соответствия

запланированному уровню расходов за счет средств бюджета

Константиновского района, областного бюджета, безвозмездных поступлений в

бюджет Константиновского района и бюджетов поселений.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию

муниципальной программы:

0,0/0,0=0,0, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной

программы является низкой.

Уровень реализации муниципальной программы в целом:

1,0х 0,5 + 1,0 х 0,3 + 0,0 х 0,2 = 0,8, в связи с чем уровень реализации

муниципальной программы является низким.

Приложение № 1 к отчету о

реализации муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий, а также контрольных
событий муниципальной программы за 2023 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,
соисполнитель,

участник

(должность/

ФИО)

Планов

ый
срок

оконча

ния

реализ

ации

Фактический

срок

Результаты Причины не

реализации/
реализации

не в полном

объеме

начала

реализ

ации

оконча

ния

реализ

ации

запланированные достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Подпрограмма 2

«Энергосбережение и

повышение
энергетической

эффективности»

заместитель

главы

Администрации
Константиновск

ого района

Богомаз Ю.А.

Х Х Х Х Х Х

2 Основное мероприятие
2.1. Приобретение

энергосберегающего

оборудования и

материалов

заместитель
главы

Администрации

Константиновск

ого района

Богомаз Ю.А.

31.12.23 01.01.23 31.12.23 снижение объемов
потребления

электроэнергии

снижение объемов
потребления

электроэнергии

3 Основное мероприятие

2.2. Проведение

энергоаудита,

энергетических

обследований, разработка

энергетических паспортов

заместитель

главы

Администрации

Константиновск

ого района

Богомаз Ю.А.

31.12.23 01.01.23 31.12.23 соблюдение требований

федерального

законодательства в сфере

энергосбережения

соблюдение требований

федерального

законодательства в сфере

энергосбережения

Приложение № 3 к отчету о

реализации муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей

№

п/п

Номер и наименование

Единица

измерения

Значения показателей муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной программы

Обоснование отклонений

 значений показателя

 на конец

 отчетного года

(при наличии)
год,

предшеств

ующий

отчетному

отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

 Муниципальная программа Константиновского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

1 Показатель 1. Доля фактически

освещенных улиц в общей

протяженности улиц населенных

пунктов Константиновского района.

процентов 38,5 31,45 42,1 Фактически сложившийся показатель

за счет увеличения числа объектов

энергоэффективности, установленных

за счет бюджетов поселений

Константиновского района

2 Показатель 2. Объем потребления

энергоресурсов, оплачиваемых из

бюджета, в организациях с участием

муниципальных образований

т. у. т. 3370,2 3370,2 3370,2 -

 Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

3 Показатель 2.1. Доля

муниципальных учреждений
имеющих энергетические паспорта;

акты энергетических обследований.

процентов 100 100 100 -

4 Показатель 2.2. Доля объема

электрической энергии (ЭЭ),

потребляемой бюджетным
учреждением (БУ), расчеты за

процентов 2,3 1,9 1,9

которую осуществляются на

основании показаний приборов

учета, в общем объеме ЭЭ,

потребляемой БУ на территории

Константиновского района

5 Показатель 2.3. Объем ЭЭ,

потребленный БУ, расчеты за

потребление которой

осуществляются на основании

показаний приборов учета

т. кВт.ч 60,0 50,0 50,0

Приложение № 2 к отчету о

реализации муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2023 г.

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия

Источники финансирования Объем расходов (тыс.
рублей), предусмотренных

Фактические
расходы

(тыс.

рублей),

муниципальной

программой

сводной

бюджетной

росписью

1 2 3 4 5

Муниципальная
программа

«Энергоэффективность и

развитие энергетики»

Всего, - - -

бюджет Константиновского района - - -

безвозмездные поступления в

бюджет Константиновского района,
- - -

в том числе за счет средств: - - -

 - федерального бюджета - - -

- областного бюджета - - -

- бюджетов поселений - - -

 - Фонда содействия

реформированию ЖКХ
- - -

 - Федерального фонда

обязательного медицинского

страхования

- - -

бюджеты поселений - Х -

внебюджетные источники - Х -

Подпрограмма 1. «Развитие и

модернизация электрических

сетей, включая сети уличного
освещения»

Всего, - - -

бюджет Константиновского района - - -

безвозмездные поступления в

бюджет Константиновского района,
- - -

в том числе за счет средств: - - -

 - федерального бюджета - - -

- областного бюджета - - -

- бюджетов поселений - - -

 - Фонда содействия

реформированию ЖКХ
- - -

 - Федерального фонда

обязательного медицинского
страхования

- - -

бюджеты поселений - Х -

внебюджетные источники - Х -

Основное мероприятие 1.1.

Разработка проектно-сметной

документации на
строительство и

реконструкцию объектов

электрических сетей
наружного (уличного)

освещения

Всего,

- - -

Основное мероприятие 1.2.

Строительство и
реконструкция объектов

Всего, - - -

электрических сетей

наружного (уличного)

освещения

Подпрограмма

2.«Энергосбережение и
повышение энергетической

эффективности»

Всего, - - -

бюджет Константиновского района - - -

безвозмездные поступления в

бюджет Константиновского района,
- - -

в том числе за счет средств: - - -

 - федерального бюджета - - -

- областного бюджета - - -

- бюджетов поселений - - -

 - Фонда содействия
реформированию ЖКХ

- - -

 - Федерального фонда

обязательного медицинского

страхования

- - -

бюджеты поселений - Х -

внебюджетные источники - Х -

Основное мероприятие 2.1.

Приобретение

энергосберегающего

оборудования и материалов

Всего, - - -

Основное мероприятие 2.2.

Проведение энергоаудита,

энергетических

обследований, разработка

энергетических паспортов

Всего, - - -